ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества,

приобретаемого на торгах, организуемых конкурсным управляющим ООО «Лысьва-ИнвестСоцСтрой»

    "____" ______________  2012г.

     ООО «Лысьва-ИнвестСоцСтрой», в лице конкурсного управляющего Никитина Александра Григорьевича, действующего  на основании решения  Арбитражного суда Пермского края от 28.02.2011. по делу No А 50-18493/10, именуемое  в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и   _______________________,именуемое(ый) в дальнейшем "Претендент", в лице  __________________, действующего на основании __________________с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1Претендент обязуется перечислить на счет Организатора торгов задаток в размере _________
( ___________) рублей в счет обеспечения оплаты лота № ___(__________________), приобретаемого на проводимом Организатором торгов "___ " __________  2012 г. торгах по продаже имущества  ООО «Лысьва-ИнвестСоцСтрой»,  согласно заявки от «    » ______________ 2012г.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на р/счет Организатора торгов в срок до " 27 " февраля   2012 г. включительно.

2.1.2. В срок не позднее 5-ти  рабочих дней с момента утверждения Организатором торгов протокола об итогах торгов заключить с продавцом договор купли-продажи по приобретению указанного п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается продавцом в счет оплаты по заключенному договору купли-продажи.

При отказе Претендента от заключения в установленный информационным сообщением срок договора купли-продажи задаток ему Организатором торгов не возвращается, а Претендент утрачивает право на заключение договора купли-продажи.

2.2. Организатор торгов обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки в срок не позднее 26.02.2012г., вернуть в 5-ти дневный срок со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.3 2.2.2. В случае снятия предмета торгов с аукциона, вернуть задаток в 5-ти дневный срок со дня принятия решения об отмене аукциона.

2.2.4 В случае принятия решения комиссией по проведению аукциона об отказе в допуске Претендента к участию в аукционе, вернуть задаток в 5-ти дневный срок со дня подписания комиссией протокола об итогах аукциона.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем аукциона, вернуть задаток в 5-ти дневный срок со дня утвеждения Организатором торгов протокола об итогах аукциона.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае недостижения согласия - рассматриваются в Арбитражном суде  Пермского края.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Организатора торгов, а другой - у Претендента.

4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Организатор торгов:

Общество с ограниченной ответственностью «Лысьва-ИнвестСоцСтрой»
Почтовый адрес:619000, Пермский край, г. Кудымкар.ул. Горького,57
Юридический адрес: 618900, Пермский край, г. Лысьва, ул. Речная,68а
ИНН/КПП 5918011887/591801001

Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России» г. Пермь

р/с № 40702810749140010946
к/с 30101810900000000603

БИК 045773603

Претендент:

_______________________________________________________________________

(Наименование компании, ИП, ФИО )

Юридический адрес:

Почтовый адрес;
ИНН /КПП
Банк:

Р/с №
К/с №
БИК
6. ПОДПИСИ СТОРОН

Организатор торгов:

Претендент:

_____________________Никитин А.Г.                  _________________    ____________________
               подпись

   подпись
   М.П.

М.П.